



DZIEŃ STRAŻAKA

Najlepsi w HiL

Z okazji dorocznego Dnia Strażaka, przedstawiamy dziś przodujących pracowników Straży Pożarnej Huty im. Lenina — jedynej zakładowej zawodowej straży pożarnej w Krakowie. Życzymy równocześnie wszystkim strażakom kombinatu jak najlepszych wyników w działalności profilaktycznej.

Na zdjęciu od lewej: Mieczysław SKRZYPEK — podoficer służbowy, Józef JAWORSKI — kierowca mechanicznej, Józef GAJ — dowódca sekcji, Stanisław DROZDZ — szef zmiany, Tomasz WAWSZCZYK — dowódca sekcji, Tadeusz SIKORA — st. podoficer, Lucja TUREK — telefonistka-dyspozytor, Tadeusz ZAWISTOWSKI — komendant Straży Pożarnej HiL, Stanisław PUCIATO — oficer techniczny oraz Stanisław NATKANIEC — dowódca sekcji.

Wszystcy wymienieni pracownicy Straży Pożarnej zatrudnieni są w Hucie im. Lenina od 14 do 22 lat.

Fot. M. GLADYSEK



W DZIELNICY

Nowy ogródek zabaw dla dzieci

Komitet Blokowy nr I Centrum „D” zorganizował uroczyste otwarcie ogrodu zabaw dla dzieci połączone z imprezami i konkursami. Udział wzięło około 400 dzieci, w tym 38 dzieci z Państwowego Domu Dziecka nr 8 im. M. Konopnickiej w Nowej Hucie os. Szkolne 22.

Spśród 21 konkursów odbył się również konkurs sprawnego jazdy na rowerze i znajomości przepisów drogowych. Dla zwycięzców PZU i Komenda Milicji Obywatelskiej ufundowały 9 nagród na łączną sumę 900 zł.

Konkursy trwały cały dzień. W każdej z pozostałych 20 konkurencji były nagradzane dzieci za 3 pierwsze miejsca specjalnymi nagrodami, a większość dzieci otrzymała

nagrody pocieszenia. Ogółem nagrodzono 224 dzieci. Szczególnie wyróżniono dzieci w konkursie zbiórki makulatury, w której wzięły udział obowiązkowo wszystkie dzieci. Był to warunek przystąpienia do innych konkurencji.

Komitet Blokowy składa serdeczne podziękowania za pomoc przy organizowaniu pomocy wyższej imprezy: Zakładowy Opiekunictwu — ZO HiL, Krakowskim Zakładem Przemysłu Gumowego, Zakładem Przemysłu Mięsnego, Krakowskim Zakładem Przemysłu Zabawkarskiego, Krakowskim Przedsiębiorstwu Produkcji Materiałów Budow. Zasadn., Szkole Budowlanej ZBP „Południe” w Nowej Hucie, Zarządowi Robót Specj. w Nowej Hucie, kierownictwu DZBM — Nowa Huta, kierownictwu ADM nr 6 os. Handlowe, oraz dyrekcji PBM — Nowa Huta.

Fot. J. BROZEK

O brygadziście Stanisławie Kolarzu:



— „Lubię go. Bardzo. Dlaczego? Za jego stosunek do pracy. Do wszystkich stosuje jednakową miarę. Jest prosty, bezpośredni, uczciwy, prawdomówny. Jak potrzeba to ostro potrafi wystąpić. Umie pracować i porwać innych za sobą. Przekonać...”

(z opinii kierownika Wydziału Węglowodnorodnych, inżyniera Juliana Majewskiego).

Do artykułu obok, pt. „DOBRY KIEROWNIK — TO ZNAJOMOŚĆ LUDZI, ICH CECH, MOŻLIWOŚCI I AMBICJI”. Fot. J. Rośkiewicz

Artykuł ten można by nazwać: „Refleksje kierownika o brygadziście Stanisławie Kolarzu”. Można by go również nazwać inaczej: „Jest ich czternastu”. Można... Chciałbym jednak mówić o brygadziście, o dobrej brygadzie (BPS) która przez ostatnie dwa kwartały zajęła we współzawodnictwie pierwsze miejsce w Wydziale Węglowodnorodnych, a w ogóle — od dwóch lat — należy do

czołówki pracujących tam brygad.

Chciałbym pisać o brygadzie. Czy mi się to uda? W toku zbierania materiału doszedł nowy pozytywny bohater: kierownik, i to kierownik wydziału.

Rzadko się zdarza pisać o ten artykuł, by próbował zmieścić „dwóch” pozytywnych bohaterów”. Ale nie biorąc wagi aptekarskiej do re-

PISMO ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ M. KRAKÓWA

GŁOS

NOWEJ HUTY

Nr 20 (805) 20-26. V. 1972 r. 50 gr

Z okazji Dni Budowlanych

Najlepsze życzenia i gratulacje dla tych którzy wznieśli i rozbudowują nasz kombinat

Swe doroczne święto obchodzą właśnie najbliżsi współpracownicy i przyjaciele hutników — budowlani. Z tej okazji przekazujemy budowniczym Huty im. Lenina najlepsze gratulacje i podziękowania za dobrą, solidną robotę w dziedzinie rozbudowy kombinatu wraz z życzeniami dalszej sympatycznej współpracy i wielu nowych sukcesów!

Nie chciałbym, aby to była okolicznościowa „laurka”, nie o to chodzi. Wymowałem jednak kilka fragmentów z wystąpienia dyrektora Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego „Południe” na konferencji prasowej przed „Dniami Budowlanych”, dotyczących załogi PPB HiL. Jak wiadomo, przedsiębiorstwo to podlega wraz z 14 innymi, temu właśnie Krakowskiemu Zjednoczeniu.

W roku ub. ZBP „Południe” przekazało do eksploatacji 129 obiektów o kubaturze 3.262.000 m sześci. i wartości kosztorysowej 5 mld 350 mln zł. Z tego na szczególne podkreślenie zasługuje oddanie obiektów, które były wyszczególnione w NPG. Są to w odniesieniu do huty: konwertor nr 3, dozbudowanie Walcowni Slabing, Zakład Przetwórstwa Hutniczego w Bochni. Oprócz tego wybudowano szereg obiektów

poza kombinatem. Przekazano np. do eksploatacji nową pijalnię wód mineralnych w Krynicy, która stanowi jeden z najpiękniejszych obiektów tego typu w Europie.

Z budów prowadzonych za granicą, dobrze i rytmicznie przebiegają prace w Ilmenau, przy realizacji dzielnicy przemysłowej i fabryki porcelany technicznej. Jest to jedna z największych budów wykonywanych w krajach socjalistycznych, w ramach eksportu naszego budownictwa.

W I kwartale br. przekazano I etap budowy prasowni w Hucie im. Marcelego Nowotki w Ostrowcu Świętokrzyskim. Prace zostały wykonane 45 dni przed terminem. Wcześniej ruszyły również dwie baterie koksoownicze w HiL. Wybudowano blok tlenowy nr 3. Ogółem przedsiębiorstwa sku-

plone w Zjednoczeniu wykonały plan I kwartału br. w 107,3 proc. Wykonana produkcja jest wyższa od uzyskanej w analogicznym okresie roku ubiegłego o 20,1 proc.

Co jeszcze podkreślić? W lipcu br. rusza budowa pierwszej w Krakowie fabryki domów W-70. Inwestycja ta będzie gotowa w czerwcu 1974 roku, a jej efektem będzie produkcja elementów budowlanych na 12.000 izb mieszkalnych rocznie. Generalnym wykonawcą jest PBP „Chemosbudowa”.

Natomiast zaszczytnym wyróżnieniem PPB HiL jest powierzenie temu przedsiębiorstwu generalnego wykonawstwa budowy Huty „Katowice” w Strzemieszycach — Łosieniu.

JERZY DANEK

Dobry kierownik — to znajomość ludzi ich cech, możliwości i ambicji

prawie półtora roku temu — wówczas pisałem o maszynistach i o nim — był taki sam, jak i dziś, tylko mu skronie pobielaly. Tak samo błyskotliwy i szybki w decyzjach; tak samo wszystkie sprawy załatwiający od ręki. Sądzę, że dobry organizator i jeszcze lepszy... propagandzista. Ja, jako z zawodu propagandzista, niezmiernie cenię tę cechę. To ona właśnie pozwoliła mi dożyć, że umię żyć z ludźmi. — Żyć, to znaczy

egzekwując konsekwentnie swe prerogatywy kierownika, wymagać? Tak, wymagać. Wierzy przy tym, że oni — podlegli mu pracownicy, mają rozbudzone poczucie realizmu, co można, a czego nie da się zrobić. Dlatego powiada:

— Przecież wiem, że oni w brygadzie są w końcu realni, stamtąd. Co to znaczy? Wiedzą, że ja dla wszystkich dwunastych grup nie zatwierdę... Kierownik, w kontakcie z nimi, nie pozbywa się swych cech, odpowiedzialnego za słowo kierownika. Wali prosto z mostu, nie kryje głowy w płasek:

— Powiem wam otwarcie, uczciwie. Mam w tym roku w programie tylko jedno przeschegowanie do — dwunastej

grupy. I powiem nawet komu chcę zatwierdzić dwunastą grupę — uprzedza jakikolwiek niejasności, domysły czy niedomówienia — tylko Kolarzowi... Wszyscy w brygadzie są zadowoleni z tej atmosfery szczerości i wzajemnego zaufania. Wiedzą kto, za co — i czy sprawiedliwie.

— Jak dotąd skoncentrowałem się na sprawach „placowych”. A nie one w istocie charakteryzują rangę społeczną tej brygady. W informacji na posiedzenie egzekutywy KZ partii w Zakładzie Koksochemicznym, datowanej 9 maja br., I sekretarz Jan Wosik pokazał mi passus: „Wydział Węglowodnorodnych, BPS Stanisława Kolarza, uzyskała tytuł DORO”.

W czym kryja się zalety tej brygady? Inżynier Majewski, sprawca reklamy wokół niej zrobionej, jest sam teraz w kłopotach, jak to najkrócej wyrazić:

— Są to ludzie z inicjatywą, a nie tylko biernie pracujący, (Dalszy ciąg na str. 3)

